
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 
от 28.02.2023                    № 13 

 

Об отчете о работе постоянной комиссии Совета депутатов 

городского округа город Выкса Нижегородской области 

по местному самоуправлению за 2023 год 
 

В соответствии со статей 12 Регламента Совета депутатов городского округа город 

Выкса Нижегородской области 

 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

Принять к сведению прилагаемый отчет о работе постоянной комиссии Совета 

депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области по местному 

самоуправлению за 2022 год. 

 

 

Председатель Совета депутатов      Д.В. Махров 



2 

Приложение 
к решению Совета депутатов 

городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

от 28.02.2023 № 13 

 

Отчет о работе постоянной комиссии Совета депутатов 

городского округа город Выкса Нижегородской области 

по местному самоуправлению за 2022 год 
 

Состав и предметы ведения постоянной комиссии Совета депутатов городского округа 

город Выкса Нижегородской области по местному самоуправлению (далее также – 

постоянная комиссия) определены решением Совета депутатов от 28 сентября 2021 года № 5  

«О постоянных комиссиях Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской 

области». 

В состав постоянной комиссии входят: 

- председатель постоянной комиссии - Камоцкий Андрей Александрович; 

- заместитель председателя постоянной комиссии - Елистратов Евгений Игоревич; 

- Бардин Юрий Иванович, Рыбаков Евгений Иванович, Соколов Александр Юрьевич, 

Фролов Роман Николаевич. 

Основным полномочием постоянной комиссии является принятие решений, 

касающихся организации местного самоуправления в городском округе. 

Постоянная комиссия выполняет свою работу в соответствии с Регламентом Совета 

депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области, планом работы Совета 

депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области, планом работы 

постоянной комиссии и руководствуется федеральным законодательством, законами 

Нижегородской области и муниципальными правовыми актами городского округа. 

 

1. Количественные показатели работы постоянной комиссии 

за отчетный период 
 

За отчетный период постоянной комиссией было проведено 20 заседаний, в том числе 

19 совместных заседаний постоянных комиссий Совета депутатов, на которых рассмотрено 

150 вопросов. 

 

ФИО 
Присутствовал, 

Количество 

Камоцкий А.А 19 

Елистратов Е.И 10 

Бардин Ю.И. 19 

Рыбаков Е.И. 13 

Соколов А.Ю. 14 

Фролов Р.Н. 8 

 

2. Важнейшие решения, вынесенные постоянной комиссией 

и принятые Советом депутатов 
 

1) В сфере организации местного самоуправления в городском округе: 

а) внесены изменения в положение о муниципальной службе в городском округе город 

Выкса Нижегородской области; 

garantf1://8406042.200/


3 

б) внесены изменения в положение об администрации городского округа город Выкса 

Нижегородской области; 

в) внесены изменения в Устав городского округа город Выкса Нижегородской области; 

г) внесены изменения в Регламент Совета депутатов городского округа город Выкса 

Нижегородской области; 

д) внесены изменения в положение о муниципальной службе в городском округе город 

Выкса Нижегородской области; 

е) назначение на должность председателя контрольно-счетной инспекции городского 

округа город Выкса Нижегородской области А.В. Глухова и аудитора Е.А. Агеевой. 

 

2) В сфере развития гражданского общества: 

а) утвержден состав Общественной палаты городского округа город Выкса 

Нижегородской области; 

б) утвержден состав Молодежной палаты при Совете депутатов городского округа 

город Выкса Нижегородской области. 

 

3) В сфере противодействия коррупции: 

а) внесены изменения в положение о статусе депутата Совета депутатов городского 

округа город Выкса Нижегородской области; 

б) внесены изменения в положение о статусе главы местного самоуправления Совета 

депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области; 

в) внесены изменения в положение о контрольно-счетной инспекции городского округа 

город Выкса Нижегородской области; 

г) внесены изменения в отдельные решения Совета депутатов городского округа город 

Выкса в целях совершенствования мер по противодействию коррупции. 

 

4) В сфере наградной деятельности: 

а) Почетными грамотами городского округа город Выкса Нижегородской области 

награждены 18 граждан и 1 коллектив; 

б) Почетным дипломом «За заслуги в развитии местного самоуправления в городском 

округе город Выкса Нижегородской области» награждены 3 гражданина; 

в) Почетным дипломом «За плодотворную работу в органах местного самоуправления 

городского округа город Выкса Нижегородской области» награждены 3 гражданина.  

 

5) В сфере организации деятельности Совета депутатов: 

а) план работы Совета депутатов на 2022 год; 

б) план работы постоянной комиссии по местному самоуправлению на 2022 год; 

в) план мониторинга правоприменения решений Совета депутатов на 2022 год. 

 

3. Взаимодействие с органами местного самоуправления 
 

Оперативное взаимодействие с администрацией городского округа позволяет детально 

рассматривать включенные в повестку дня вопросы и находить конструктивные решения. 

Взаимодействие с контрольно-счетной инспекцией городского округа город Выкса 

Нижегородской области (далее также – КСИ) осуществляется путем ознакомления с 

материалами к заседаниям постоянной комиссии, рассмотрения заключений КСИ на проекты 

решений, рассмотрения информации КСИ о результатах проведенных проверок. 

 

4. Контроль за исполнением администрацией и 

 главой местного самоуправления городского округа  

полномочий по решению вопросов местного значения 
 



4 

Существенное внимание уделялось вопросам контроля за исполнением 

администрацией городского округа и главой местного самоуправления городского округа 

полномочий по решению вопросов местного значения. Рассмотрена на комиссии и принята к 

сведению информация о результатах проведенной оценки эффективности реализации 

муниципальных программ городского округа. 

Особое внимание уделялось вопросам контроля по исполнению национальных 

проектов в городском округе город Выкса Нижегородской области в 2022 году. 

 

5. Перспективные направления работы постоянной комиссии 

на 2023 год 
 

Основными перспективными направлениями деятельности постоянной комиссии на 

2023 год являются: 

1) подготовка проекта решения Совета депутатов «О положении об увековечивании 

памяти выдающихся личностей и исторических событий в городском округе город Выкса 

Нижегородской области»; 

2) подготовка проектов решений Совета депутатов, направленных на 

совершенствование правотворческого процесса, взаимодействия Совета депутатов с 

гражданским обществом, администрацией и Выксунской городской прокуратурой. 

 

 

 

 

 


